COLOQUIA OBVIA.

Bona dies vel bonum mane; Dobry
dzień, Quomodo valez, Jak się masz,
Dermivisti bene, spates dobrze, optime
valeo

valeo, mam się dobrze, Favente Deo be-
na valeo, Z taki Biiskiey mam się do-
brze, vel non adeo, nie bardzo dobrze,
vel male valeo, źle się mam, vel in fir-
mo, choruje, vel sum debilis, choruje,
vel doleo capite, głowa mnie boli, vel
ad obsequia, do ustug, optime dormivi,
spałem dobrze, non potui dormire, nie
mogłem spać, quo vadis, gdzie idziesz,
eo ad scholam, idę do szkoły, num qui
jam tempus est, abo to iuz czas, jam iuz,
vel iam primus pulsus auditus, iuz pier-
wszy raz dzwoniono. Scisne pensa, a
umiesz pensa scio, umiem abo nie bardzo
dobrze, non adeo bene, nescio nie umiem.
Cui studes, czego się ucysz, legere,
czytać, vel declinare, deklinacyi. quam
scholam frequentas, do ktorey szkoły cho-
dzisz, In infimam do infamy, habes ne bo-
num Inspectorem, vel Professorem, vel
Magistrum, masz dobrego Inspectora, albo
Professora, albo Magistra, mam, habeo,
vel non, nie mam, solet te percutere, biue
cie, solet & valde biue i bardzo, vel non
solet, niebiue, vita ergo cum Domino
Deo, idz z Panem Bogiem, Deo grá-
tias, dziękuje, serwus humilimus, stuga nay-
niższy, unde venis, zkąd idziesz, domo
z domu, vel ex schola, ze szkoły, quo
vadis, a dokąd idziesz, domum, do domu,
Domi-

Dominus Parens, vel Domina Parens quomo-
do valet, Pan Oyciec, i Pani Matka
iak się ma, bene ad obsequia suæ Domi-
nationis, dobrze do ustug Wacpana, vel
non valde bene, nie bardzo, qui ipsi, coż
mu, albo coż iey, infirmatur, choruiet, vel
turbatur, turbuie się, quare, czemu, ne-
scio, niewiem. Est ne Pater Familias do-
mi, a iest Gospodarz w domu, est, iest,
vel nescio, nie wiem, vel non est, nie masz
go, & ubi est, a gdzie iest, abiit, vel exiit,
odszedł, wyszedł, vel abscessit, odiechat,
quo, dokąd, nescio, niewiem, vel Craco-
viam, do Krakowa, vel Varsoviam, do
Warsawy, vel Posnaniam, do Poznania,
vel Gedanum, do Gdańsk, vel Toroniam,
do Toronia, non procul, nie daleko, vel
Rus, na Wieś, vel ad Civitatem, do Mia-
sta, vel ad Consanguineos, do krewnych,
vel ad amicos, do przyjaciot, vel ad nu-
dinas, na Jarmak. Habes scripturam, masz
pisanie, habeo, mam, & ubi est, a gdzie
iest, statim ostendam, zaraz pokażę, ecce
est, oto iest. Comedisti jentaculum, ja-
dłeś śniadanie, prandium, obiad, vel cæ-
nam, wieczerzą, comedì, iadtem, vel non
comedi nie iadtem, vel accepi mihi ad
scholam, wziąłem sobie do szkoły. Feli-
cem noctem appreco, szczęśliwy nocy
życzę. Ego vicissim quietissimam, ia tak-
że